
 آمریکا 62 کامیون 
حامل نفت و گندم مردم سوریه را دزدید

نظامیان آمریکایی 65 کامیون حامل نفت و گندم 
سرقتی از سوریه را از منطقه الحسکه در شمال شرق 

سوریه به شمال عراق فرستاد.
به گزارش خبرگزاری دولتی سوریه، کاروانی مرکب از 58 
کامیون حامل گندم سرقتی سوریه و هفت تانکر حامل سوخت 
با پشــتیبانی خودروهای نظامی وابســته به نظامیان اشغالگر 
آمریکایــی از گذرگاه غیرقانونــی الولید در منطقه الیعربیه به 
سمت شمال عراق حرکت کرد. نظامیان آمریکایی روز شنبه نیز 

۲۴ تانکر حامل نفت سرقتی سوریه را از طریق گذرگاه غیرقانونی 
الولید به شــمال عراق فرستادند. بر اساس آمار و ارقام جدید 
وزارت نفت ســوریه، روزانه ۷۰ هزار بشکه نفت توسط آمریکا 
و مزدورانش از مناطق شرقی سرقت می شود. آمریکا طی یک 
دهه از جنگ علیه ســوریه به بهانه مقابله با تروریسم)کذا!( از 
شبه نظامیان جدایی طلب حمایت و مناطق نفت خیز سوریه را 
اشغال کرده است. رئیس جمهور سابق  آمریکا تصریح کرده بود 
حضور نظامیان آمریکا در سوریه به خاطر چاه های نفت است.

پویش جهانی
برای پایان دادن به 8 سال محاصره یمن

شماری از فعالان و روزنامه نگاران با راه اندازی پویش 
بین المللی، رفع محاصره یمن را خواستار شدند.

شماری از فعالان حقوقی و رسانه ای در سراسر جهان با 
هدف درخواست رفع محاصره یمن که بدترین بحران انسانی 
در جهان است، پویشی جهانی راه اندازی کردند. بنابر گزارش 
شبکه المنار، این فعالان هشتگ #ارفعوا الحصار عن_الیمن را 
به زبان عربی و انگلیسی راه اندازی کردند. هدف از راه اندازی 
این پویش، جلــب توجه جهانی به درد و رنج ملت یمن که 

تحت محاصره ظالمانه ائتلاف سعودی قرار دارد و نیز بسیج 
تلاش ها برای پایان فوری این محاصره عنوان شــده اســت. 
عربســتان در رأس یک ائتلاف عربی و تحت حمایت آمریکا، 
از ششــم فروردین ۱۳۹۴ با ادعــای تلاش برای بازگرداندن 
رئیس جمهور مستعفی یمن به قدرت اقدام به تجاوز نظامی 
به یمن و محاصره زمینی، هوایی و دریایی این کشــور کرد. 
این تجــاوز نظامی هیچ کدام از اهداف ائتلاف ســعودی را 

محقق نکرده است. 
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جنگ اوکراین، روز بیستم

درخواست ها برای تغییر محل و ساختار 
سازمان ملل

سرویس خارجی-
در حالی که بیستمین روز از جنگ روسیه و 
اوکراین در حال سپری شدن است، نخست وزیر 
ژاپن و برخی دیگر از کشــورها خواستار ایجاد 
تغییر در ساختار شــورای امنیت سازمان ملل 
شدند و مســکو نیز گفته از انتقال سازمان ملل 
به کشــور بی طرف حمایت می کند. هر طیفی 

خواستار تغییر به نفع خود هستند.
جنگ خونین روســیه و اوکراین به ســرعت وارد 
بیستمین روز خود شد در حالی که جهان تحت تأثیر 
تبعات امنیتی، اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و... این 
جنگ است. پایتخت اوکراین نیز برای محاصره کامل 
احتمالی توسط نیروهای روسیه آماده می شود. معاون 
مدیریت شــهری »کیف« گفته، برنامــه ذخایر مواد 
غذایی برای تامین دو میلیــون نفر به مدت دو هفته 
تنظیم شــده است. این یعنی دورنمای روشنی هم در 

دیدرس نیست.
اما از مذاکرات؛ هیئت های مذاکره کننده روســیه 
و اوکرایــن صبح روز دوشــنبه در حالــی دور چهارم 
گفت وگوها با یکدیگر را از ســر گرفتند –مذاکراتی که 
تاکنون هیچ راه حلی فرا رو نهاده است– که درگیری ها 
به غــرب اوکراین در نزدیکی مرزهای ناتو گســترش 
یافته اســت. شماری نظامیان دو طرف طی نزدیک به 
۲۰ روز از آغــاز جنگ جان خود را از دســت داده اند. 
دولت اوکراین روز شنبه تعداد سربازان کشته شده این 
کشور را »حدود ۱۳۰۰ نفر« عنوان کرد. روسیه از روز 
دوم مارس که کشــته شدن ۴۹8 نظامی را تائید کرد 
دیگر آماری از قربانیان خود اعلام نکرده است؛ این غیر 
از آمار غیر نظامیان قربانی است که شمار آنها چندان 

روشن نیست. 
تصاویری که از ویرانه های شهرهای اوکراین مخابره 
می شــود نشــان می دهد، روس ها اهداف را دقیق تر 
انتخاب کرده و به دنبال نابودی زیرســاخت های این 
کشــور به ویژه زیر ساخت های نظامی اند تا این کشور 

را فلج کنند.
تحول در نهادهای بین المللی

نهادهای بین المللی مثل ســازمان ملل و شورای 
امنیت و... نیز که معمولا به دلیل وابســتگی هایی که 
به قدرت ها و ثروت ها دارند، جز محکومیت های زبانی 
و دعوت به خویشــتنداری کار دیگری بلد نیستند، در 
جلوگیری و پایان دادن به این جنگ ناتوان بوده اند. از 
این رو بار دیگر توجه ها به ناکارآمدی این ســاختارها 
جلب شده و به طور طبیعی هر کس به دنبال تغییری 

است که منافع خودش تامین شود.
در ادامه درخواست های مقامات کیف برای حذف 
روسیه از عضویت دائم شــورای امنیت سازمان ملل، 
دولت ژاپن نیز از تغییر در ســاختار این شورا حمایت 
کرد. »فومیو کیشــیدا« نخست وزیر ژاپن روز دوشنبه 
در جلسه استماع کمیته پارلمانی این کشور گفت که 

وضعیت اوکراین و اقدامات روســیه به ضرورت اصلاح 
ســاختار شــورای امنیت و در نتیجه ایجاد نظم نوین 
جهانی صحه می گذارد. به نوشته وبگاه »ریانووستی«، 
کیشــیدا گفت: »تجاوز روسیه که یکی از اعضای دائم 
شورای امنیت سازمان ملل است، نشان دهنده نیاز به 
سازماندهی نظم نوین جهانی است...ژاپن قبلا معتقد 
بود که اســتفاده از حق وتو بایــد تحت خودکنترلی 
حداکثری باشد...ما به همراه کشورهای خواستار اصلاح 
شــورای امنیت، به تلاش های خود برای تغییر در این 

شورا و اصلاح سازمان ملل ادامه خواهیم داد.«
»پیوتــر ایلایچف« رئیس اداره امور ســازمان های 
بین المللــی وزارت امــور خارجه روســیه نیز گفته، 
کشورش از تغییر در ســازمان ملل استقبال می کند. 
این دیپلمات روس در آســتانه برگزاری چهارمین دور 
مذاکرات اوکراین و روســیه گفــت: »در حال حاضر و 
در شــرایطی کــه طرفین هنوز به توافقی مشــخص 
نرســیده اند، صحبت از قطعنامه شــورای امنیتی که 
بتوانــد به صورت رســمی آنها را ثبــت کنند، اقدامی 
ناپخته اســت. گرچه در نظر گرفتــن چنین تحولی، 
بی ارزش نخواهد بود...ما از ایده تغییر مقر سازمان ملل 
به یک کشور بی طرف حمایت می کنیم. چنین اقدامی 
می تواند از بین بردن تنش های غیرضروری ناشــی از 
رویه های پیچیده جســت وجو برای یافتن پاسخ های 
جمعی به چالش های جهانی این دوره را موجب شود. 
علاوه بر این، تلاش های ما نسبت به آنچه اکنون شاهد 

هستیم کمتر سیاست زده خواهد شد.«
ناتو منتظر موشک های روسیه باشد!

»ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین که از 
میزان حمایت های غرب راضی نیست و بارها علیه این 
کشورها موضع گرفته در یک پیام ویدئویی با اشاره به 
حمله موشکی روسیه به یک پایگاه نظامی این کشور 
در مرز لهستان به ناتو هشدار داد که قلمروی اعضای 
این سازمان ممکن است به زودی از طرف ارتش روسیه 
مورد حمله قرار بگیرد. زلنسکی در سخنرانی ویدئویی 
خود خطاب به مقامات ناتو گفت: »اگر آسمان اوکراین 

را نبندید حمله به قلمروی شــما، بــه قلمروی ناتو و 
خانه های شــهروندان ناتو فقط به مسئله زمان وابسته 
اســت.« وی با این مقدمه بار دیگر خواستار برقراری 

منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین شد.
گفتنی اســت، در حالی مناطــق غربی اوکراین تا 
کنون از حملات روســیه در امان بــود، حمله هوایی 
شــنبه شب و روز یکشــنبه به یک پایگاه نظامی این 
کشــور در مرز لهستان نشــان داد که روسیه جنگ 
را به عمق مناطق غربی نیز کشــانده اســت. آمریکا و 
کشــورهای اروپایی همچنان درخواســت کیف برای 
اعمال منطقه پرواز ممنــوع را رد کرده و آن را عامل 
تشدید تنش ها و احتمال وقوع جنگ همه جانبه میان 

ناتو و روسیه خوانده اند.
حمایت رژیم صهیونیستی از تحریم ها علیه روسیه

کاخ الیزه اما از گفت وگوی تلفنی جداگانه »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهورفرانســه با ولودیمیر زلنسکی و 
»جو بایدن« رؤســای جمهــور اوکراین و آمریکا خبر 
داده اســت. براســاس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
بایدن و ماکرون در این تماس تلفنی در زمینه اعمال 

تحریم های بیشتر علیه روسیه توافق کرده اند.
خبــر مهم دیگر از این نبــرد آن که »یائیر لاپید« 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی روز دوشنبه در جریان 
سفر به اسلواکی در اظهاراتی که به گزارش خبرنگاران 
صهیونیست اولین اعلام عمومی تبعیت از تحریم های 
بین المللی علیه مســکو از سوی این رژیم است، گفت 
که تل آویو راهی برای دور زدن تحریم های اعمال شده 
توســط ایالات متحده و سایر کشــورهای غربی علیه 
روسیه نخواهد بود. این رژیم به شدت از سوی آمریکا 
به دلیل عدم موضع گیری شفاف درباره جنگ اوکران 

تحت فشار بود.
خط و نشان آمریکا برای چین

در میانه جنگ نظامی روسیه و اوکراین، یک جنگ 
شدید رســانه ای نیز جریان دارد که تبعات آن کم از 
جنگ سخت نیست. مثلا فایننشال تایمز طی گزارشی 
مدعی شده روســیه از چین کمک نظامی درخواست 

کرده اســت. معنای این خبر چیزی نیست جز اینکه، 
روسیه در این جنگ به کمک نیاز پیدا کرده و اوکراین 
و ناتو در وضعیت بهتری هستند. چین اما بلافاصله این 
خبر را تکذیب کرد. سفارت چین در آمریکا در واکنش 
به گزارش رســانه های غربی درباره درخواست سلاح 
مســکو از پکن تاکید کرد که در حال حاضر مهم ترین 
مســئله این است که از خارج شــدن اوضاع از کنترل 
جلوگیری کنیم. سخنگوی سفارت چین در واشنگتن 
با بیــان اینکه اوضاع در اوکراین بســیار نگران کننده 
اســت اضافه کرد، هرگز نشنیده ام که روسیه از چین 

درخواست کمک نظامی کرده باشد. 
مقام های آمریکایی عصر یکشــنبه به وقت تهران 
اظهار داشتند که »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید فردا دوشنبه برای گفت وگوهای سطح بالا 
با »یانگ جیچی« مقام ارشــد سیاست خارجی دولت 
چین به شهر »رم« سفر خواهد کرد و در زمینه بحران 
اوکراین با این مقام ارشد پکن گفت وگو می کند. گفته 
می شــود که ســالیوان در این دیدار بر مجازات های 
اقتصــادی که پکــن در صورت کمک به روســیه در 
 جنــگ با اوکراین، بــا آن مواجه خواهد شــد، تاکید 

خواهد کرد!
حمله به 2 پایگاه نظامی اوکراین

وزارت دفاع روســیه هم شبانگاه یکشنبه به وقت 
تهــران از حمله دقیــق به تاسیســات نظامی ارتش 
اوکراین خبر داد. »ایگور کوناشــنکوف« ســخنگوی 
وزارت دفاع روســیه در نشست خبری گفت، نیروهای 
روسیه با استفاده از سلاح های دوربرد به ۲ تاسیسات 
نظامی در منطقه »لویــو« در اوکراین حمله کرده اند. 
وزارت دفاع روســیه اعلام کرده است که در این حمله 
بیش از »۱8۰ مزدور خارجی« کشته شدند. وزیر دفاع 
اوکراین روز یکشنبه گفته بود، پایگاه نظامی که مورد 
حمله هوایی روسیه قرار گرفت میزبان تعلیم دهندگان 

نظامی خارجی است.
در پی تداوم درگیری ها در اوکراین، امروز دوشنبه 
اصابت یک موشک »توشکا-یو« اوکراینی به جمهوری 
خودخوانده »دونتسک« ۲۰ کشته و ۲۳ زخمی برجای 
گذاشــت. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، مقامات 
دفاعی جمهوری خودخوانده خلق دونتســک واقع در 
منطقه دونباش در شرق اوکراین اعلام کرد این موشک 
توشکای متعلق به نظامیان دولتی اوکراین جان ۲۰ نفر 

را گرفته است.
آلمان ۳۵ جنگنده »اف-۳۵« می خرد

جنــگ اوکرایــن در همین مــدت کوتاهی که از 
شروعش گذشته، ســود کلانی را نصیب کمپانی های 
تســلیحاتی آمریکا کرده و بر اساس گزارش »رویترز« 
سر وزارت دفاع آمریکا این روزها بابت فروش تسلیحات 

به کشورهای اروپایی به شدت شلوغ است. 
در ادامه همین ماجرا تحرکات آلمان برای تقویت 
قدرت نظامی این کشور تشدید شده است. خبرگزاری 
آلمان )دی پی ای( گزارش داده که ارتش این کشــور 
خواهان خریدن ۳5 جنگنده »اف-۳5« اســت. منابع 
دولتی آلمــان به ایــن خبرگزاری گفته انــد، دولت 
فدرال آلمان می خواهد نیروی هوایی این کشــور را به 

جنگنده های اف-۳5 ساخت آمریکا مجهز کند.
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موسســه »تحقیقات صلح بین المللی استکهلم« 
موسوم به ســیپری اعلام کرد، خرید تسلیحات در 
اروپا، بین ســال های ۲۰۱6 تا ۲۰۲۱ میلادی با افزایش 

چشمگیری مواجه شده است.
موسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم )SIPRI( روز 
دوشنبه اعلام کرد که در بحبوحه وخامت روابط با روسیه در 
پنج ســال منتهی به ۲۰۲۱، حتی با کاهش تجارت جهانی 
تسلیحات، ارسال تسلیحات به اروپا افزایش یافت. ارقام سال 

۲۰۲۱ نشانه ای از اتفاقات آینده بود.
به گزارش ایسنا، سیپری اعلام کرد که در مقایسه با دوره 
پنج ســاله قبل، انتقال بین المللی تسلیحات عمده در سطح 

جهان پنج درصد کاهش یافت. 
امــا واردات به کشــورهای اروپایــی ۱۹ درصد افزایش 
داشــت- بزرگترین رشد در هر منطقه جهان. بریتانیا، نروژ و 
هلند بزرگتریــن واردکنندگان اروپا بودند. همچنین رهبران 
کشورهای اروپایی در بحبوحه جنگ در اوکراین نگرانی های 
زیادی دارنــد و این موضوع می تواند به افزایش میزان خرید 

سلاح منجر شود.
جالب اینکه وارادت تســلیحات به اوکراین، کشوری که 
از ســال ۲۰۱۴ با روســیه در حال جنگ غیرمستقیم بوده و 
به تازگی وارد جنگ مســتقیم شده از بسیاری از کشورهای 

اروپایی کمتر است. 
مهم ترین مشــتریان اروپایی بازار تجارت جهانی اسلحه 
در اروپا در پنج ســال گذشته را نروژ، بریتانیا و هلند تشکیل 

می دهند.
ایالات متحده همچنان بزرگترین صادرکننده تسلیحات در 
جهان باقی ماند و سهم بازار خود را از ۳۲ درصد به ۳۹ درصد 
افزایش داد. داده های سیپری بر اساس اطلاعات و تخمین های 
مربوط به انتقال تسلیحات بین المللی از جمله فروش، هدایا 
و تولید تحت مجوز است و حجم تحویل را نشان می دهد، نه 

ارزش مالی معاملات را.
»پیتر وایزمن«، محقق ســیپری، این موضوع را »انباشته 
شــدن نگران کننده سلاح« دانسته و گفت: »تنش و وخامت 
شدید روابط بین اکثر کشــورهای اروپایی و روسیه محرک 
مهمی برای رشد واردات تسلیحات اروپایی بود، به ویژه برای 
کشورهایی که نمی توانند تمام نیازهای خود را از طریق صنایع 

تسلیحاتی ملی خود برآورده کنند.«

لبنان گفت  رئیس شورای اجرایی جنبش حزب الله 
که این جنبش در جریان انتخابات پارلمانی، دشمنان 

مقاومت را ناامید خواهد کرد.
»هاشم صفی الدین« رئیس شورای اجرایی جنبش حزب الله 
لبنان روز دوشنبه با تأکید بر اینکه حزب الله در جریان انتخابات 
پارلمانی، دشــمنان مقاومت را ناامید خواهد کرد، گفت که 
حزب الله توهمات آمریکا را از بین خواهد برد؛ زیرا این کشور 
دشمنان مقاومت را تحریم می کنند تا وارد رویارویی سیاسی 

حساب نشده و نادرست نشوند.
رئیس شورای اجرایی جنبش حزب الله همچنین تأکید کرد 
که بحران روســیه و اوکراین، پیامدهای اقتصادی خطرناک 
 و فاجعه بــاری در پی خواهد داشــت و باعــث بروز قحطی 

خواهد شد. 
به گزارش فارس، صفی الدین به پایگاه خبری العهد گفت 
که پیامدهای اقتصادی بحران اوکراین و روســیه برای لبنان 
بسیار زیاد خواهد بود؛ زیرا لبنان از نظر اقتصادی یک کشور 

ضعیف است و با بحران بزرگی رو به روست. 
وی با بیــان اینکه ۹۰درصد از نیازهــای لبنان از خارج 
تأمین می شــود، خاطرنشــان کرد، این مســئله باید باعث 
 شــود که مســئولان و دولت لبنان –صرف نظر از اختلافات 
و موضعگیریهای انتخاباتی- بــرای تأمین غذا، دارو و انرژی 

وضعیت فوق العاده اعلام کنند.
در همیــن ارتبــاط انتخابــات، »علی دعمــوش« نایب 
رئیس شــورای اجرایی حزب الله اخیرا گفته بود که مقابله با 
پروژه »سرنگونی مقاومت« در انتخابات پارلمانی، با مشارکت 

حداکثری در انتخابات صورت خواهد گرفت. 
دعموش تأکید کرد: »برخی هستند که با دستور سفارت 
آمریکا، فقط با شعار سرنگونی مقاومت، وارد انتخابات پارلمانی 
می شــوند، ولی ما در حزب الله، با شــعار می مانیم، حمایت 

می کنیم و می  سازیم، در انتخابات شرکت می کنیم.«
گفتنی است، رئیس جمهوری لبنان روز چهارشنبه، 8 دی 
۱۴۰۰، در فرمانی اعلام کرد که انتخابات پارلمانی این کشور، 
۲5 اردیبهشت سال ۱۴۰۱ )۱5 ماه مه سال ۲۰۲۲ میلادی( 

برگزار می شود. 
از چند روز پیش پروژه های رســانه ای رقبا و دشــمنان 
حــزب الله لبنــان علیه ایــن جنبش کلید خورده اســت تا 
 شاید بخشــی از بدنه اجتماعی حامی حزب الله را از حمایت 

منصرف کنند.

»کمیته هماهنگــی مقاومت« خارطوم ســودان از 
تظاهرات میلیونی به منظور مطالبه حکومت غیرنظامی 
و آزادی بازداشت شدگان به سمت کاخ ریاست جمهوری 

خبر داد.
»کمیته هماهنگی مقاومت« خارطوم ســودان ضمن اعلام 
خبر تظاهرات میلیونی روز دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد: »تمام 
نیروهــای انقلابی مخالف با کودتا را بــرای ایجاد یک حکومت 
غیرنظامی و اعلام هم بستگی با افرادی که به ناحق در بازداشت 
هستند به مشارکت مؤثر در تظاهرات میلیونی مسالمت آمیز روز 
دوشنبه فرا می خوانیم.« تظاهرکنندگان، شامگاه یکشنبه نیز در 
شهرهای خارطوم، ام درمان و خارطوم شمالی در مطالبه حکومت 

غیر نظامی و آزادی بازداشت شدگان تظاهرات کردند.
نیروهای مخالف و سازمان های حقوقی، مقامات سودانی را به 
بازداشت رهبران سیاسی و ده ها فعال کمیته های مقاومت متهم 
کرده اند، این در حالی است که »عبدالفتاح برهان«، رئیس شورای 
حاکمیت ســودان اظهار کرد ابلاغیه هایی که برای برخی افراد 
صادر شــده از سوی مقامات قضایی است و آنها به طور مستقل 

عمل می کنند.
در ۲5 اکتبر ۲۰۲۱ )۳ آبان ۱۴۰۰(، ارتش سودان به رهبری 
ژنرال عبدالفتاح البرهان در یک کودتای نظامی کنترل دولت را 
به دست گرفت. حداقل پنج مقام ارشد دولتی از جمله »عبدالله 
حمدوک«، نخست وزیر غیرنظامی در همان ابتدا بازداشت شدند. 
البته خبر آزادی حمدوک چندی پیش اعلام شد اما اعتراضات 

همچنان ادامه دارد.

وزارت خارجه دولت نجات ملی یمن در واکنش به 
اعدام شماری از اسرای یمنی توسط عربستان ، اعلام 

کرد، این اقدام مصداق بارز جنایت جنگی است.
رژیم ســعودی هر ســاله شــمار زیادی از مخالفان 
آل ســعود را تحت عناویــن »مبارزه با تروریســم« اعدام 
می کند. شــیخ »نمر باقر النمر«، رهبر شیعیان عربستان 
یکی از برجسته ترین مخالفان آل سعود بود که سال ۱۳۹۳ 
به همین بهانه اعدام شد. این نوع اقدام عربستان با شیعیان 
در حالی اســت که بنابر گزارش سازمان دیده بان حقوق 
بشر شیعیان عربستان تنها خواستار حقوق برابر هستند و 
نقشی در اقدامات به اصطلاح تروریستی ادعایی عربستان 
ندارند. در جدیدترین اقدام اعدام وحشیانه 8۱ نفر از جمله 
۴۱ شــیعه در یک روز توسط عربســتان است. این اعدام 
بزرگترین اعدام دسته جمعی در نیم قرن اخیر در عربستان 
محسوب می شود. تعدادی از اعدامی ها اسرای یمنی بودند. 
در این راســتا وزارت خارجه دولت نجات ملی یمن با 
صدور بیانیه ای به اقدام اخیر عربســتان در اعدام شماری 
از اســرای یمنی واکنش نشان داد و آن را به شدت محکوم 
کرد. بر اساس این گزارش، وزارت خارجه دولت نجات ملی 
یمن در این زمینه اعلام کرد:» اعدام شــماری از اســرای 
یمنی توســط عربستان مصداق بارز ارتکاب جنایت جنگی 
است. این اقدام با تمامی موازین و اصول انسانی در تعارض 

است.«
این وزارتخانه در ادامه عنوان کرده است: »اعدام اسرای 
یمنی اولین جنایتی نیســت که سعودی ها در حق دیگران 
مرتکب می شــوند. این جنایت بار دیگر نشان داد که رژیم 
ســعودی کوچک ترین ارزشی برای موازین بین المللی قائل 
نیســت.« وزارت خارجه دولت نجات ملــی یمن در پایان 
بیانیه خود تصریح کرده است: »جامعه جهانی، سازمان ملل 
متحد، شورای امنیت سازمان ملل و نیز شورای حقوق بشر 
این سازمان باید ضمن محکوم کردن جنایت سعودی، این 

رژیم را وادار به احترام به قوانین بین المللی سازند.«
از ســوی دیگر، رئیس کمیته اســرا در صنعا تأیید کرد 

که دو اســیر از میان هفت یمنی اعدام شــده توسط رژیم 
ســعودی اســیر جنگی بودند که به طور ناگهانی از زندان 
خمیس مشــیط در عسیر به محل اعدام منتقل شدند. یک 
منبع آگاه یمنی فاش کرد که دو اسیر یمنی که توسط رژیم 
ســعودی اعدام شدند، 5 سال پیش در جبهه های جنگ در 
مرز جیزان به اســارت درآمدند. وی افزود: »دو اسیر شهید 
حاکم البطینی و حیدر الشوذانی بودند که در لیست مبادله 

زندانیان ارائه شده از سوی کمیته ملی زندانیان به سازمان 
ملل در مذاکرات سوئد و عمان بودند.« این منبع تأیید کرد 
که رژیم ســعودی این دو زندانی را از زندان خمیس مشیط 
در عســیر به طور ناگهانی و بدون هیچ مقدمه ای به محل 

اعدام برد.
وی بــا بیان اینکه اعدام این دو اســیر توســط رژیم 
ســعودی نقض هولناک حقوق اسیران جنگی است و رژیم 

سعودی مسئولیت کامل آن را بر عهده دارد، افزود: »وزارت 
خارجه یمن و کمیته ملی اســرا نامه هایی به سازمان ملل، 
فرســتاده سازمان ملل و سفارتخانه های اروپایی فرستاده و 
منتظر محکومیت این جنایت اســت.« اسیران جنگی تابع 
اصول کنوانســیون ۱۹۴۹ ژنو هستند که کشتن و شکنجه 

اسیران جنگی را پس از دستگیری ممنوع می کند.
مخالفت سعودی با برپایی مراسم سوگواری

از ســوی دیگر، حمزه الشــاخوری یکــی از مقامات 
ارشــد انجمن مخالفان در جزیرهًْ العرب گفت: »نظامیان 
ســعودی مانع از برگزای مراسم ســوگواری برای شهدای 
 اعدام جمعی در عربســتان می شــوند.« الشاخوری گفت:
» حکومت ســعودی درباره جزئیات مربوط به این اعدام ها 
مقامات ســعودی واقعیت را لو نمی دهنــد و نمی توان به 
آنچه می گویند، اعتماد کرد.« وی با اشاره به اینکه مقامات 
سعودی به دو نفر از برادران یکی از شهدای اعدام اتهام زده 
اســت که تصویری از سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 
را نزد خود دارند، گفت احکام اعدام در عربستان بر مبنای 
اتهام هایی اشکار نیست بلکه بر اساس اتهام هایی جعلی و 

دروغین است.
همچنیــن مــردم بحریــن تظاهــرات جدیدی را 
علیه عربســتان برگــزار کردند. بحرینی هــا در جریان 
ایــن تظاهــرات اعــدام بیــش از ۴۰ تنَ از شــیعیان 
 عربســتان توســط رژیم آل ســعود را محکوم کردند. 
شــرکت کننــدگان در این تظاهرات ضمن ســر دادن 
شــعارهایی علیه عربســتان اعلام کردند که اعدام های 
دســته جمعــی در این کشــور یک اقدام تروریســتی 
محسوب می شود. تظاهرکنندگان همچنین شعارهایی 

را علیه آل خلیفه سر دادند.
»صالح الازرق« مجری شبکه لندنی الحوار نیز از اقدام 
وحشیانه حکام ســعودی انتقاد و تاکید کرد:» برای گردن 
زدن 8۱ نفــر از مردم چه عجله ای داشــتید؟!« وی بیان 
داشت که عربستان از مشغول بودن دنیا به جنگ اوکراین 

برای گردن زدن 8۱ نفر استفاده کرد!

رئیس سازمان امنیت داخلی اسرائیل موسوم به شین 
بت، به واشنگتن پایتخت آمریکا رفت و نسبت به تشدید 

اوضاع امنیتی در قدس و کرانه باختری هشدار داد.
روز شنبه، رونن بار، رئیس سازمان امنیت داخلی اسرائیل 
موسوم به شین بت، به واشنگتن پایتخت آمریکا رفت و نسبت 
به تشدید اوضاع امنیتی در قدس و کرانه باختری هشدار داد. 
رئیس »شین بت« گفت: »کرانه باختری در حال جوشش است 
و از زمان عملیات اردیبهشت ۱۴۰۰ هنوز آرام نشده است.«

یوســی یوشوا، خبرنگار روزنامه یدیعوت آحارونوت گفت: 
»رونن بار، رئیس شــین بت، صبح یکشــنبه پس از سفر به 
واشنگتن به اسرائیل بازگشت. یوشوا توضیح داد که در دیدار 
وی با مقامات آمریکایی بر هشــدار به اسرائیل در مورد وقوع 
انفجار امنیتی در قدس تاکید شد.« وی خاطرنشان کرد: »این 
اولین بار است که رئیس شین بت به منظور اطلاع آمریکایی ها از 
آنچه در صحنه فلسطین در پی تنش در قدس و کرانه باختری 

پیش بینی می شود، سفر می کند.«
مؤسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل در گزارشی هشدار 
داده کــه وضعیت امنیتی در کرانــه باختری به دلیل ضعف 
تشــکیلات خودگــردان و افزایش ناامیدی در نســل جدید 
فلسطین در آستانه انفجار است. در این گزارش آمده است که 
مشکل استراتژیک اسرائیل دور شدن از راه حل های سیاسی 
برای حل مناقشــه اسرائیل و فلســطین است. این مؤسسه 
صهیونیستی هشــدار داده است که این واقعیت، ایده نهایی 
در مورد تشکیل یک دولت یهودی را تهدید می کند. در این 
گزارش آمده است: »هرچند اوضاع امنیتی در کرانه باختری 
با توجه به هماهنگی امنیتی با تشکیلات خودگردان فلسطین 
همچنان تحت کنترل اســت اما این کنترل در حال تضعیف 

است و ممکن است عملکرد اسرائیل را مختل کند.«
حسین لافی تحلیلگر لبنانی در وبگاه شبکه المیادین هم 
در این باره نوشته است که کرانه باختری دیگر همچون سابق 
نیســت و همه چیز پس از جنگ ۱۱ روزه غزه تغییر کرده و 
این منطقه به آتشفشانی در آستانه انفجار تبدیل شده است. 
او نوشــت که علیرغم تمام تلاش هــای دولت های پی درپی 
رژیم صهیونیســتی برای نادیده گرفتن مسئله فلسطین و به 
حاشیه راندن تأثیر آن بر امنیت داخلی این رژیم، به ویژه در 
دوره »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر سابق، اما طبق گزارش 
راهبردی »اندیشکده امنیت ملی اسرائیل« برای سال ۲۰۲۲، 

مسئله فلسطین چالش اصلی امنیت ملی اسرائیل است.
در همین حال آویو کوخاوی، رئیس ستاد مشترک ارتش 
اسرائیل مدعی شــد که نیروهای اشغالگر می توانند همانند 
ســال ۲۰۰۲ به غزه حمله کرده و شــهرهای فلسطینی در 
نوار غزه را اشــغال کنند. اظهارات کوخاوی در مصاحبه ای با 
شبکه تلویزیونی اســرائیل )کان ۱۱( بیان شد. کوخاوی در 
این مصاحبه که قرار اســت بعداً به طور کامل منتشــر شود، 
مدعی شــد: »ما می توانیم کاری را که در سال ۲۰۰۲ انجام 
دادیم، امروز در سال ۲۰۲۲ در غزه نیز انجام دهیم و به شکل 

مؤثرتری انجام دهیم.«
در سپتامبر گذشته)شهریور(، کوخاوی در پاسخ به انتقاداتی 
که از ارتش برای عدم استقرار نیروهای زمینی در نوار غزه در 
جریان آخرین جنگ اسرائیل اردیبهشت ۱۴۰۰، صورت گرفت، 
گفــت که گزینه حمله زمینی به نوار غزه در صورت ضرورت 
شدید ارائه خواهد شــد. کوخاوی گفت، گزینه اقدام زمینی 
تنها محدود به مواردی است که کاملًا ضروری باشد. کوخاوی 
گفت: »اگر مجبور نباشید، نیرو به میدان نبرد نمی فرستید.«

شــبکه سی ان ان در گزارشــی اعلام کرد که تورم شدید در آمریکا فشار 
زیادی را بر افراد با حقوق ثابت وارد کرده اســت. مردم آمریکا شــاهد افزایش 

بیشترین میزان تورم در ۴۱ سال اخیر بوده اند.
تورم در آمریکا در روزهای گذشــته به شــدت افزایشی بوده و قیمت سوخت در این 
کشــور به بالاترین میزان خود رسیده است. شبکه تلویزیونی سی ان ان در گزارشی اعلام 

کرد که تورم شدید در آمریکا فشار زیادی بر افراد با حقوق ثابت وارد کرده است.
طبق این گزارش، افزایش سرســام آور بهای بنزین، افزایش اجاره بهاء و گران شدن 
بهای کالا های مصرفی اساســی و از جمله مواد غذایی سبب افزایش بیشترین میزان تورم 

در ۴۱ سال اخیر در آمریکا شده است.
در ادامه خبرنگار این شــبکه تلویزیونی گزارش داد، برای بررسی موضوع تورم به یک 
رســتوران در آریزونا آمده ایم. صاحب این رستوران مواد غذایی را در سردخانه نگهداری 
می کند. در ادامه صاحب این رستوران گفت، معمولا ما این مواد غذایی را به مبلغ یک دلار 

خریداری می کردیم، اما حالا بهای آن به ۱.8 دلار رسیده است. پنیر معمولا ۹ دلار بود، اما 
حالا به ۱5 دلار و ۴۶ سنت رسیده است. وی افزود، پیش بینی بهای کالا ها برای ما دشوار 
شده است. من حتی نمی توانم بهای کالا ها را برای سه روز آینده پیش بینی کنم، زیرا تغییر 

می کند. وضعیت تا این حد بد نبوده است.
در ادامه خبرنگار گفت:» شهر فینیکس در آریزونا بالاترین نرخ تورم را در آمریکا دارد. 
آخرین آمار نشــان می دهد که نرخ تورم در آریزونا ۳ درصد بالاتر از نرخ تورم ملی است. 

این موضوع زندگی را برای افراد با درآمد ثابت دشوار می کند.«
به دنبال این تورم ویدیویی منتشر شده که اشک های یک شهروند آمریکایی از افزایش 
شدید قیمت سوخت در این کشور را نشان می دهد. این خواننده آمریکایی در فیلمی که از 
خود منتشر کرده می گوید: »جو ]بایدن[ من امروز چیزی نخوردم. میدونی چرا؟ به خاطر 
بنزین! من ماشین دارم اما نمی توانم از آن استفاده کنم و به خرید بروم.« در طول یک روز، 

این فیلم ۳.۲ میلیون بازدید داشته است.

 تورم شدید در آمریکا به روایت سی ان ان؛ 
»قیمت برخی محصولات سر به فلک کشیده است«

رئیس سازمان امنیت داخلی اسرائیل هشدار داد

کرانه باختری در حال انفجار است

 گزارش موسسه استکهلم 
از افزایش شدید خرید سلاح

در اروپا

حزب الله لبنان: 
  انتخابات پارلمانی پیش رو 

دشمنان مقاومت را نا امید خواهد کرد

تظاهرات میلیونی در سودان
علیه دولت کودتا

گزارش خبری کیهان

ادامه واکنش ها به گردن زدن 81 نفر در عربستان    یمن: اعدام اسیر، جنایت جنگی است


